Дело № 5-23-224/2021

адрес №23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес; адрес: адрес; ms23@mnst.rk.gov.ru. тел.: телефон
П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
об административном правонарушении
дата	                       		 	       адрес
 Мировой судья судебного участка №23 Алуштинского судебного района (г.адрес) адрес фио о привлечении к административной ответственности:
Девлетовой фио, паспортные данные, адрес, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, официально не трудоустроенной, ранее привлекавшейся к административной ответственности, по ч. 2 ст. 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:
фио дата в время по адресу: адрес управляя транспортным средством автомобилем марка автомобиля государственный регистрационный знак,   не устранила с государственного регистрационного знака посторонний предмет, мешающий его идентификации, чем нарушила п.2.3.1. ПДД Российской Федерации. Своими действиями фио совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.2 КоАП РФ.
фиов судебном заседании свою вину признала полностью, в содеянном раскаялась, пояснила, что не проверила перед началом движения государственные регистрационные знаки на предмет их читаемости, посторонний предмет не устанавливала, о причинах его появления на государственном регистрационном знаке не знает..
 Заслушав пояснения правонарушителя, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина фио в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.2 КоАП РФ, подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении 82АП№115361 от дата (л.д.1);
- фототаблицей (л.д.2);
На основании изложенного, действия фио подлежат квалификации именно по ч. 2 ст. 12.2 КРФоАП.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.
Обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает раскаяние фио Отягчающих обстоятельств судом не установлено.
С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновного, суд считает необходимым назначить фио наказание в виде штрафа в размере, предусмотренном санкцией ч.2 ст.12.2 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.12.7 ч.2, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Девлетову фио, паспортные данные виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.2 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
	Штраф подлежит уплате в срок не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: Реквизиты для оплаты административного штрафа УФК (ОМВД России по адрес), КПП телефон, ИНН телефон, ОКТМО телефон, р/с 40102810645370000035,  Отделение по  адрес ЮГУ ЦБ РФ, БИК телефон, КБК 18811601123010001140, УИН:18810491211500001719.
Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1.3 ст. 32.2 КРФоАП при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.
Разъяснить фио, что в случае неуплаты административного штрафа в срок оно будет привлечено к административной ответственности в соответствии со ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через мировой участок №23 Алуштинского судебного района (г.адрес) адрес в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья 									фио